
PROTOKÓŁ Nr XLII/2010

z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego w dniu 11 sierpnia 2010 roku

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska - Mękal otworzyła XLII sesję Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego.  Sesja  rozpoczęła  się  w  Starostwie  Powiatowym w Piasecznie  o  godz.  13:30. 
Przewodnicząca  poinformowała,  że  lista  obecności  została  podpisana  przez  19  Radnych1 
i w związku z tym obrady są prawomocne.

Starosta  Jan  Dąbek  podziękował  Panu  Tomaszowi  Rajchertowi  –  mieszkańcowi  powiatu 
piaseczyńskiego za  zaangażowanie w pomoc dla  powodzian.  Starosta  poinformował,  że  Pan T. 
Rajchert  przewoził  zebrane  dary  od  mieszkańców  powiatu  piaseczyńskiego  dla  osób 
poszkodowanych na skutek powodzi  w  Gminie Słubice - Powiat Płocki. 

Ad 2

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Barbara  Rudzińska  -  Mękal  zwróciła  się  z  zapytaniem do 
radnych w sprawie propozycji zmian do porządku obrad2.

Radny Łukasz Krawczyński  złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji punktu 7 dot. 
rozpatrzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego 
na okręgi wyborcze w związku z wyborami do samorządu terytorialnego. 

Radna Marianna  Słowik  poinformowała,  że  chciała  złożyć  wniosek  –  poprawkę  do  projektu 
uchwały dot. okręgów wyborczych.

Członek Zarządu Marek Rutowicz zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad sesji 
projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  z  zasobu  nieruchomości  Powiatu 
Piaseczyńskiego  w  trybie  bezprzetargowym  po  obniżonej  cenie  nieruchomości  położonych  na 
terenie gm. Góra Kalwaria. 

Naczelnik  Biura  Prawnego  Katarzyna  Janicka  poinformowała,  że  obecnie  jest  punkt  dot. 
propozycji zmian do porządku obrad, natomiast Rada teraz nie rozpatruje merytorycznie projektów 
uchwał. Wniosek złożony przez Panią Mariannę Słowik będzie mógł być rozpatrywany w punkcie 
7,  jeśli ten punkt nie zostanie wycofany z porządku obrad. 

Rada głosami:  za  –  10,  przeciw -  5,  wstrzymało się  –  4  nie  wycofała  z  porządku obrad  sesji 
projektu uchwały  zmieniającej  uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi 
wyborcze w związku z wyborami do samorządu terytorialnego. Wniosek złożony przez Radnego Ł. 
Krawczyńskiego nie uzyskał bezwzględnej ilości głosów. 

Rada głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrzymało się – 1 wprowadziła do porządku obrad projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie z zasobu nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego 
w trybie  bezprzetargowym po obniżonej  cenie  nieruchomości  położonych na terenie  gm.  Góra 
Kalwaria jako punkt 8.

1 załącznik do protokołu
2 załącznik do protokołu

1



Wicestarosta Marek Gieleciński  zaproponował wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 
uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Piasecznie, ul. Szpitalna 12.

Rada głosami:  za – 19, przeciw - 0,  wstrzymało się – 0 wprowadziła do porządku obrad sesji 
projekt  uchwały w sprawie utworzenia  Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Piasecznie, ul. Szpitalna 12 - jako punkt 7.

Rada głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła porządek obrad sesji. 

Ad. 3  Przyjecie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego

Rada głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 4 przyjęła Protokół z XLI sesji Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego z dnia 30 czerwca 2010 roku.

Ad  4  Złożenie  sprawozdania  przez  Starostę  Piaseczyńskiego  z  wykonania  uchwał  Rady  
     i pracy Zarządu.

Starosta Jan Dąbek zwrócił się do radnych z prośbą o zadawanie pytań dotyczących sprawozdania 
z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu Powiatu3. 

Nie było pytań radnych. 

Starosta Jan Dąbek następnie przedstawił informację o stanie finansowym Powiatu4.

Ad 5 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych

Radna Maria Bernacka - Rheims  poinformowała, że na ostatniej  sesji złożyła interpelacje, na 
które nie otrzymała odpowiedzi. Zwróciła uwagę, że złożyła interpelację w sprawie parkingu na 
terenie Ośrodka Wisła, aby go przystosować czy zagospodarować na potrzeby stacji kolejowej w 
Zalesiu Górnym. Następnie poinformowała, aby ponownie ogłosić nabór na Naczelnika Wydziału 
Architektoniczno-  Budowlanego.  Ponadto  poinformowała,  że  nie  otrzymała  odpowiedzi  na 
interpelację  w  sprawie  złożenia  wniosku  do  Rady  Gminy  Piaseczno  o  zmianę  w  zapisach 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  o  ograniczeniu  wysokości  budynków,  o 
zwiększeniu  współczynnika  miejsc  parkingowych.  Zwróciła  uwagę,  że  otrzymała  odpowiedź  w 
sprawie przystąpienia do naprawiania dróg przywałowych, w związku z powyższym zadała pytanie 
ile metrów, bądź kilometrów wykonano w przeciągu tego miesiąca. 

Wicestarosta Marek Gieleciński w odpowiedz stwierdził,  że  był  ogłoszony już po raz kolejny 
nabór  na  Naczelnika  Wydziału  Architektoniczno-Budowlanego,  jak  również  na  Zastępcę 
Naczelnika Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, gdzie nie było ofert na ten nabór. Dodał, że 

3 załącznik do protokołu
4 załącznik do protokołu

2



te nabory są powtarzane, ale sytuacja jest bardzo trudna. Poinformował, że ogłoszenia o naborze są 
również umieszczane w prasie ogólnopolskiej. Dodał, że ostatni nabór był w miesiącu lipca br. i 
zakończył  się  wynikiem  negatywnym.  Następnie  odniósł  się  w  sprawie  dróg  przywałowych, 
dodając, że zadanie to zostało przekazane do planu remontu Zarządu Dróg Powiatowych. Dodał, że 
są  przygotowywane  projekty  porozumień  z  Gminą  Góra  Kalwaria  i  Konstancin-Jeziorna. 
Poinformował, że określone zostały odcinki dróg przywałowych, które będą wykonane w ramach 
posiadanych środków. Ponadto określono skalę partycypacji gmin w kosztach. Zwrócił uwagę, że 
Gmina Konstancin-Jeziorna ma zabezpieczone środki w budżecie. Natomiast Gmina Góra Kalwaria 
dopiero  na  sesji  wrześniowej  przeznaczy  powyższą  kwotę.  Poinformował,  że  te  prace  będą 
wykonywane przez Zarząd Dróg Powiatowych i na jesieni te prace będą realizowane. 
Następnie poinformował, że jeżeli chodzi o kwestię złożenia wniosku do Gminy Piaseczno, to w 
najbliższych dwóch dniach przygotowują pismo w sprawie zmian w zapisach miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego o ograniczeniu wysokości budynków i w kwestii  zwiększenia 
współczynnika miejsc parkingowych. 

Starosta Jan Dąbek  odniósł się do kwestii parkingu, dodając, że ten teren jest wydzierżawiony, 
prowadzone  są  rozmowy z  najemcami,  którzy są  w stanie  wydzielić  część  terenu  na  potrzeby 
mieszkańców zmierzających do PKP. Dodał, że jaka będzie to powierzchnia to trudno powiedzieć.

Radny Łukasz Krawczyński  poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na interpelację pisma w 
sprawie  podjęcia  działań  mających  na  celu  poprawę  bezpieczeństwa  na  odcinku  drogi  przy  
ul. Orężnej w Piasecznie, która ucierpiała na skutek powodzi. Dodał, że ul. Orężna po remoncie 
zapada się w kilku a nawet kilkunastu miejscach i co w tej sprawie jest robione. 

Wicestarosta  Marek Gieleciński  w odpowiedz stwierdził,  że  jest  wysłane zapytanie  ofertowe na 
wykonanie dokumentacji na chodnik przy ul. Orężnej i to będzie w trakcie realizacji. Natomiast to 
wszystko wymaga uzgodnień z PKP, na które należy mieć pisemną zgodę.  Dodał,  że do chwili 
obecnej  nie  otrzymali  odpowiedzi  z  PKP.  Zwrócił  uwagę,  że  nie  może  dać  zapewnienia,  że 
wykonają to jeszcze w tym roku. Natomiast jeśli chodzi o zapadanie się ul. Orężnej, to jest na sesji 
obecny Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno Pan Józef Zalewski. Dodał, że na zlecenie Gminy 
kanalizacji była robiona i to pytanie powinno być do Pana Burmistrza skierowane. Zarząd Powiatu 
rozmawiał z przedstawicielami gminy i wykonawcami, że to musi być bardzo rzetelnie zrobione. 
Dodał, że dla Powiatu nie jest partnerem wykonawca, tylko gmina. 

Radny Łukasz Krawczyński  poprosił na piśmie o informację o podjętych działaniach w sprawie 
ul. Orężnej. 

Radna Maria Mioduszewska  poprosiła, aby przystępować do realizacji w sprawie remontu dróg 
przywałowych,  ponieważ  minęło  już  dwa  miesiące.  Ponadto  zadała  pytanie,  jak  jesteśmy 
przygotowani na wypadek powodzi. 

Starosta Jan Dąbek w odpowiedzi stwierdził, że jeśli chodzi o przygotowanie przeciwpowodziowe 
to  nasze  służby  są  bardzo  dobrze  przygotowane.  Dodał,  że  wymienionych  jest  ponad  70 
przepustów, poprawionych jest bardzo wiele rowów, natomiast na drogi przywałowe są porobione 
kosztorysy, gdzie najbliższe sesje Rady Gmin potwierdzą te kwoty. 

Radna Maria Bernacka-Rheims ponowiła wniosek o ogłoszenie naboru na Naczelnika Wydziału 
Architektoniczno- Budowlanego i robić to aż do skutku. Ponadto podjęliśmy piękny Apel o pomocy 
powodzianom, wobec powyższego ma wniosek do Zarządu, aby to bardziej spersonalizować, aby 
nawiązać kontakt z konkretnymi miejscowościami (jedną, dwoma, trzema), iż udzielamy pomocy 

3



mieszkańcom tej  miejscowości,  a  nie  do  ogólnego  koszyka.  Stwierdziła,  że  to  będzie  większe 
zaangażowanie władz i także osób fizycznych. 

Starosta Jan Dąbek w odpowiedzi  stwierdził,  że  Pani  Maria  Bernacka-Rheims  ma dużo racji. 
Natomiast wiązanie się z konkretną gminą powodziową, to jest zamykanie może innym bardziej 
potrzebującym drogi.  Stwierdził,  że  reakcja  nasza powinna być na bieżąco,  tzn.  reagować tam, 
gdzie potrzeba. 

Radna Maria Bernacka-Rheims stwierdziła, że są takie miejscowości nagłośnione przez media i 
otrzymują  większą  –  mniejszą  pomoc.  Natomiast  poprosiła,  aby  nawiązać  kontakt  z  tymi 
miejscowościami, które nie są rozgłośnione przez media, a w równym stopniu są poszkodowane i 
potrzebują pomocy. 

Wicestarosta Marek Gieleciński poinformował, że jeszcze w miesiącu sierpniu będzie ogłoszony 
nabór na Naczelnika i Zastępcę Naczelnika Wydziału Architektoniczno-Budowlanego. 

Radny Daniel Putkiewicz  przypomniał,  iż na Komisji  Strategii Gospodarczej składał wiosek w 
sprawie pisma do MZDW o uporządkowanie organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej Zalesie 
Górne 79. 

Wicestarosta Marek Gieleciński w odpowiedzi stwierdził, że niezwłocznie wystąpią o to.  

Ad 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na 2010 rok5

Radny Mateusz  Baj  poinformował,  iż  Komisja  Budżetu  i  Finansów jednogłośnie  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym6  głosami: za – 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok7.

Ad 7   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Liceum Ogólnokształcącego 
Specjalnego  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  w  Piasecznie,  ul. 
Szpitalna 12 

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji Pani Anita Zakrzewska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Piasecznie, ul. Szpitalna 128.

5 Załącznik do protokołu
6 Załącznik do protokołu
7 Załącznik do protokołu
8 Załącznik do protokołu

4



Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska- Mękal podziękowała Wydziałowi Edukacji 
za szybkie podjęcie działań w tej sprawie. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Bożena  Zarzeczna poinformowała,  że  Komisja  Oświaty, 
Promocji, Kultury i Sportu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.  

Rada  głosami: za – 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia 
Liceum  Ogólnokształcącego  Specjalnego  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  w 
Piasecznie, ul. Szpitalna 129.

Ad 8  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  podziału  Powiatu  
Piaseczyńskiego  na  okręgi  wyborcze  w  związku  z  wyborami  do  samorządu  
terytorialnego.

Radny  Łukasz  Krawczyński  zwrócił  się  z  prośbą  o  przekazanie  Radnym  mapy  okręgów 
wyborczych Gminy Piaseczno.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal zwróciła się z prośbą do Sekretarza Powiatu 
o przygotowanie map przedstawiających podział Gminy Piaseczno na okręgi wyborcze. Ponadto 
poprosiła Naczelnik Biura Prawnego o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie  podziału  Powiatu  Piaseczyńskiego  na  okręgi  wyborcze  w  związku  z  wyborami  do 
samorządu terytorialnego.

Naczelnik  Biura  Prawnego  Katarzyna  Janicka  przedstawiła  projektu  uchwały  zmieniającej 
uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi wyborcze w związku z wyborami 
do  samorządu  terytorialnego10.  Naczelnik  poinformowała,  iż  Ordynacja  Wyborcza  nakłada 
obowiązek podziału Powiatu na okręgi wyborcze. W związku z tym, iż na okręg Gminy Piaseczno 
przypada więcej niż 10 mandatów co jest spowodowane  zwiększoną liczbą mieszkańców Gminy 
Piaseczno,   koniecznym jest  podzielenie  Gminy Piaseczno na dwa okręgi  wyborcze.  Naczelnik 
przypomniała, iż dotychczas był jeden okręg wyborczy na tym terenie. Ponadto Naczelnik dodała, 
iż  Starosta  Powiatu  występuje  z  wnioskiem o  podział  na  okręgi  po  uzyskaniu  porozumienia  z 
gminą,  której  dotyczy  podział.  Stosowną  uchwałę  w  tym  zakresie  podejmuje  rada  powiatu. 
Naczelnik przypomniała, iż Starosta wystąpił z wnioskiem do Gminy Piaseczno, gdzie przedstawił 
koncepcje  podziału  Gminy  na  okręgi.  Rada  Gminy  Piaseczno  podjęła  uchwałę  wyrażającą 
negatywną opinię w przedmiotowej sprawie. W związku z zaistniałą sytuacją Starosta Piaseczyński 
wystąpił  do Państwowej Komisji  Wyborczej,  która zgodnie z ordynacją wyborczą jest  organem 
uprawnionym  do  wykonywania  wiążącej  Komisarza  Wyborczego  wykładni  przepisów  prawa. 
Naczelnik poinformowała, iż z opinii uzyskanej od  Państwowej Komisji Wyborczej jednoznacznie 
wynika,  iż  w  przypadku  braku  porozumienia  ze  strony  gminy  w  sprawie  podziału  na  okręgi 
wyborcze rada powiatu nie może podjąć takiej uchwały. Naczelnik dodała, iż w takim przypadku, 
należy złożyć kolejną propozycję podziału danej gminy „jeżeli są merytoryczne możliwości”. W 
przypadku uzyskania pozytywnej opinii rada może podjąć odpowiednie działania. W momencie nie 
uzyskania porozumienia z gminą Komisarz Wyborczy ustala podział gminy na okręgi wyborcze.

Radny Łukasz Krawczyński powtarzając za Naczelnikiem Biura Prawnego stwierdził, iż Starosta 
Piaseczyński zaproponował podział Gminy Piaseczno na dwa okręgi wyborcze. Jeden okręg , tzw. 

9 Załącznik do protokołu
10 Załącznik do protokołu

5



„miejski” w skład którego wchodzi okręg gminny nr 1 oraz okręg gminny nr 2 oraz drugi okręg 
„wiejski”, którego podział został  negatywnie zaopiniowany prze Radę Gminy Piaseczno. Radny 
uściślając  wypowiedź  Naczelnik  poinformował,  iż  nie  było  kolejnej  propozycji  Starosty 
Piaseczyńskiego podziału Gminy Piaseczno na okręgi wyborcze. Podsumowując swoją wypowiedź 
Radny stwierdził, iż głosowanie Radnych w  dniu dzisiejszym nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi wyborcze w związku z wyborami 
do samorządu terytorialnego odbędzie się wbrew prawu.

Naczelnik Biura Prawnego Katarzyna Janicka  poinformowała, iż nie będzie zgodne z ustawą 
ordynacja  wyborcza.  „Należy  liczyć  się  z  tym,  iż  może  zostać  stwierdzona  nieważność  takiej 
uchwały”.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal stwierdziła, iż skoro Rada zadecydowała, że 
punkt dotyczący rozpatrzenia przedmiotowej uchwały nie został zdjęty z porządku obrad  to należy 
podejść do głosowania nad tym projektem uchwały.

Naczelnik  Biura  Prawnego  Katarzyna  Janicka  poinformowała,  iż  głosowanie  nie  stanowi 
naruszenia prawa. Wynik głosowania może być wbrew prawu.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal stwierdziła, iż istnieje prawdopodobieństwo, 
iż Komisarz Wyborczy uchyli podjętą przez Radę Powiatu uchwałę, bez względu na to, jakie w 
treści uchwały są zapisy. Skoro nie ma porozumienia z Radą Gminy to  uchwała zostanie podjęta 
niezgodnie z prawem. 

Radny Łukasz Krawczyński  poinformował,  iż  w dniu  09.08.br  odbyło  się  posiedzenie  trzech 
połączonych Komisji: Strategii Gospodarczej, Budżetu i Finansów oraz Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego.  Tematem  posiedzenia  min.  było  omówienie  przedmiotowego  projektu  uchwały. 
Podsumowaniem  dyskusji  było  stwierdzenie,  iż  Radni  nie  mogą  głosować  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały.  Stąd wniosek Radnego zgłoszony na początku obrad sesji  o 
zdjęcie przedmiotowego projektu uchwały z porządku. „Na posiedzeniu komisji wydawało się, że 
wszyscy mają podobne postrzeganie rzeczywistości”. Radny wyraził swoje zdziwienie w związku z 
tym, iż punkt pozostał w porządku dzisiejszych obrad.

Radna Marianna Słowik przedstawiła wniosek – poprawkę do projektu uchwały z dnia 11 sierpnia 
2010 roku zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi wyborcze 
w związku z wyborami do samorządu terytorialnego11.

Radny Łukasz Krawczyński zwrócił  się z prośbą o odczytanie nazwisk tych Radnych, którzy 
podpisali się pod przedmiotowym wnioskiem. 

Radna  Marianna  Słowik poinformowała,  iż  są  to  :Radny  Jerzy  Łączyński,  Radny  Wojciech 
Ołdakowski, Radna Bożena Poterała, Radna Marianna Słowik, Radny Jacek Zachariasz.

Zdaniem Radnego Łukasza Krawczyńskiego  wszyscy będą uczestniczyć w „tym kabarecie”, ze 
względu na to, iż wolą Rady punkt nie został zdjęty z porządku obrad. Radny zwrócił się do Radnej 
M.  Słowik  o  doprecyzowanie  stwierdzenia,  którego  użyła  w  swojej  wypowiedzi  dotyczącej 
jednolitości obszarów wiejskich.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal stwierdziła, iż jeśli występują wątpliwości 

11 Załącznik do protokołu

6



co  do  interpretowania  pojęcia  „obszary  jednolicie  wiejskie”  to  należy  tę  kwestię  wyjaśnić. 
Przewodnicząca zwróciła się do pracowników Urzędu o doprecyzowanie tej kwestii. 

Radny Łukasz Krawczyński zwrócił uwagę, iż na sesji obecny jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Piaseczno, który mógłby wyjaśnić przedmiotową kwestię.  Ponadto Radny stwierdził,  iż z mapy 
przedstawiającej podział Gminy Piaseczno na okręgi wyborcze wynika, iż okręg gminny nr 1 i 2 
stanowi zwarty obszar miejski poza miejscowością Józefosław, który administracyjnie występuje 
jako wieś. Zdaniem Radnego „jest to wieś specyficzna, bo gdyby wszystkie wsie tak wyglądały jak 
Józefosław to nasze PKB byłoby najwyższe na świecie i bylibyśmy krajem mlekiem i miodem 
płynącym”.  Radny  poinformował,  iż  w  tym  przypadku  użycie  stwierdzenia  „obszar  jednolicie 
wiejski” jest „co najmniej śmieszne”. Radny zauważył, iż do okręgu gminnego nr 1 należy osiedle 
„Słowicza”,  które  zamieszkuje  10.000  mieszkańców  i  wszystkie  inne  osiedla  otaczające 
wspomniane wyżej osiedle usytuowane wzdłuż rzeki Perełki, dawny teren spółdzielni „Jedność”. 
Radny stwierdził, iż „jeśli ktoś z Państwa widzi tu wieś to gratuluję bo ja tej wsi nie widzę i mnie 
widzę jednolitości obszaru wiejskich”. Ponadto Radny dodał, iż od dnia dzisiejszego zbierane są 
podpisy mieszkańców okręgu nr  1  oraz  okręgu nr  2,  którzy nie  chcą  być  włączani  do okręgu 
wiejskiego. Do chwili obecnej udało się zebrać 100 podpisów mieszkańców.

Radna Maria Bernacka- Rheims  stwierdziła, iż bez względu na treść wypowiedzi nie traktuje 
obrad sesji jako kabaretu. A jeśli chodzi o Gminę Piaseczno to zdaniem Radnej „to jest cyrk a nie, 
kabaret”. Ponadto zwróciła się do radnych, którzy podpisali się pod przedmiotowym wnioskiem o 
przedstawienie  treści  projektu  uchwały  po  wprowadzonych  zmianach  zaproponowanych  przez 
grupę Radnych.

Starosta  Jan  Dąbek poinformował,iż  Józefosław  administracyjnie  jest  miejscowością  wiejską. 
Starosta  stwierdził  również,  iż  dwie  kadencje  temu,  kiedy  przygotowywano  się  do  następnej 
kampanii  wyborczej  stwierdzono,  że  Józefosław  „jest  za  silny  w  stosunku  do  pozostałych 
miejscowości. Nadarzyła się okazja, że wszystkie miejscowości, jest ich 32, 2 sołectwa łącznie z 
Józefosławiem przekraczają liczbę mandatów 8, a ordynacja wyborcza mówi, że ilość mandatów do 
gminy jest  od 3 do 8 i  wymyślono jak się  pozbyć siły Józefosławia w samorządzie  gminnym, 
Zamiast, jak logika nakazuje i tak jak Pani Słowik wyjaśniała, że jednolitość obszarów wiejskich, 
wtedy  o  tym  zapomniano.  Zamiast  wyłączyć  Józefosław  i  włączyć  do  miasta  można  było 
przeprowadzić prosty zabieg- okręg wiejski podzielić na dwa. Dzisiaj ten sam samorząd dyskutuje 
na  ten  temat,  że  należy  Józefosław  wrócić  na  wieś”.  Starosta  wyraził  również  pogląd,  iż 
przedmiotowy projekt uchwały nie powinien być w dniu dzisiejszym poddany głosowaniu. Starosta 
również poinformował, iż nie będzie uczestniczył w przedmiotowym głosowaniu. Ponadto Starosta 
zwrócił  uwagę,  iż  dyskusja  nad  przedmiotowym  projektem  pokazuje  „siły,  które  działają  w 
samorządzie i zamiast działać racjonalnie to ciągle się używa ruchów politycznych: z jednej strony 
grupa Pana Zalewskiego, Pana Słowika z drugiej strony Platforma Obywatelska. My jako grupa 
Nasza  Gmina-  nasz  Powiat  nie  będziemy  w  tym  uczestniczyli.  Gdyby  wniosek  Radnego  Ł. 
Krawczyńskiego został przegłosowany to nie byłoby dyskusji politycznej,.  Podjęcie tej  uchwały 
zamyka mi drogę. Podjęcie tej uchwały powoduje to, że komisarz zadecyduje o podziale”.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal poinformowała, iż w przypadku niepodjęcia 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi wyborcze w 
związku  z  wyborami  do  samorządu  terytorialnego  to  Starosta  ma  możliwość  ponownego 
wystąpienia do Rady Miasta Piaseczno o zaopiniowanie nowego projektu uchwały przedstawiającej 
inną propozycje podziału miasta na okręgi. Również istnieje przepis z godnie z którym Komisarz 
Wyborczy  może  wydłużyć  termin  na  procedowanie  w  przypadku  niepodjęcia  przez  Radnych 
uchwały ww. Przewodnicząca podkreśliła, iż zależy Jej na przeprowadzeniu bezstronnych obrad, 

7



umożliwiających wszystkim radnym przedstawienie swojego zdania a także wszystkich aspektów 
prawnych.

Radny  Łukasz  Krawczyński nawiązując  do  wypowiedzi  Starosty  wyraził  swój  sprzeciw  w 
związku  ze  „stawianiem znaku  równości  między mamą  Mariusza  Słowika  i  przedstawicielami 
Stowarzyszenia Samorządowego Centrum a Platformą Obywatelską”. Radny dodał, iż w swojej 3,5 
letniej  pracy samorządowej  stara  się  „stać  na  straży prawa  i  robi  wszytko  aby to  prawo było 
przestrzegane.  Tu  mamy  próbę  szycia  okręgów  wyborczych  na  wymiar  (…)  z  okręgami  nie 
powinniśmy działać tak jak teraz Państwo działają”.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal zwróciła się do Naczelnik Biura Prawnego 
z  zapytaniem -  jeżeli  rada  otrzyma konkretny projekt  uchwały ze  zmianami  zaproponowanymi 
przez grupę radnych to w pierwszej kolejności należy głosować zaproponowane zmiany do uchwały 
a następnie projekt uchwały.

Naczelnik Biura Prawnego Katarzyna Janicka odpowiedziała twierdząco.

Przewodnicząca  Rady  Barbara  Rudzińska  –  Mękal zwróciła  się  do  wnioskodawców  z 
zapytaniem czy potrzebują krótką przerwę na przygotowanie odpowiedniej treści projektu uchwały.

Grupa Radnych odpowiedziała twierdząco.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal ogłosiła 5 minut przerwy.

Po  wznowieniu  obrad  Przewodnicząca  Rady  Barbara  Rudzińska  –  Mękal  zwróciła  się  do 
wnioskodawców o przedstawienie zmian, które chcą aby zostały wprowadzone do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi wyborcze w związku 
z wyborami do samorządu terytorialnego.

Radny Wojciech Ołdakowski jeszcze raz odczytał numery obwodów, które miałyby zawierać się 
w okręgach wyborczych (przedstawione we wniosku -poprawce do projektu uchwały  zmieniającej 
uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi wyborcze w związku z wyborami 
do samorządu terytorialnego odczytanego przez Radną M. Słowik). Ponadto Radny wytłumaczył, iż 
do podpisania przedmiotowego wronisku skłoniła Go następująca kwestia: norma przedstawicielska 
przy połączeniu okręgów 1 i 3 dawała 7, 87 mandatów, natomiast przy połączeniu okręgów 1 i 2 
dawała 7, 75. Zdaniem Radnego „trzeba jak najbardziej, pełniej wypełnić te mandaty”.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal  pozwoliła sobie doprecyzować wypowiedź 
Radnego i stwierdziła, iż chodzi o połączeniu okręgu nr 1 i 3 a pozostawienie okręgu nr 2.

Sekretarz Powiatu Kazimierz Makowski  poinformował, iż w treści projektu uchwały powinny 
być dokładnie określone granice okręgów. Poza numerami należy również operować nazwami ulic 
w przypadku terenu Gminy Piaseczno.

Radny Łukasz Krawczyński zwrócił się do radnych o „zakończenie tego cyrku. Mamy głosować 
dzisiaj coś co jest nielegalne, dlatego, że kilka osób sobie przeliczyło gdzie ma większe poparcie. 
Dla mnie jest to nie do przyjęcia”.

Radny Wojciech Ołdakowski wyraził swoje swoje oburzenie  w związku z wypowiedzią Radnego 
Ł. Krawczyńskiego.

8



Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal poinformował,  iż należy określić jak ma 
wyglądać  załącznik  do  projektu  uchwały,  w  którym  zostaną  przedstawione  dokładne  granice 
okręgów wyborczych opisane ulicami. W związku z  powyższym zwróciła się do wnioskodawców 
o przedstawienie treści załącznika do projektu uchwały.

Radny  Wojciech  Ołdakowski  poinformował,  iż  niestety  w  proponowanej  zmianie  nie  ma 
opisanych dokładnych granic proponowanego okręgu wyborczego nr 1.

Starosta  Jan  Dąbek odpowiedział,  iż  obwody  na  pewno   pokrywają  się  bardzo  dokładnie  z 
okręgami  gminnymi.  Obwody  są  przedstawione  we  wniosku-  poprawce  do  przedmiotowego 
projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska –  Mękal stwierdziła,  iż  granica  nowych okręgów 
będzie określona obwodami.

Radny Wojciech Ołdakowski stwierdził, iż taka była intencja wnioskodawców.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal  poddała pod głosowanie zaproponowanej 
prze  grupę  Radnych  poprawkę  do  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  podziału 
Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi wyborcze w związku z wyborami do samorządu terytorialnego.

Rada głosami  za-  5,  przeciw  7,  -wstrzymujących  się  -6  nie  wprowadziła  poprawki  do 
przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Barbara Rudzińska – Mękal poddała pod głosowanie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Powiatu Piaseczyńskiego na okręgi wyborcze w związku 
z  wyborami  do  samorządu  terytorialnego.  Przypomniała,  iż  Komisarz  Wyborczy  sugeruje,  iż 
podjęcie przedmiotowego projektu uchwały może skutkować jej uchyleniem a Starosta nie będzie 
miał możliwości zaproponowania innego podziału gminy Piaseczno na okręgi wyborcze.

Radna  Maria  Mioduszewska poinformował,  iż  nie  będzie  uczestniczyła  w  głosowaniu  na 
przedmiotowym projektem uchwały.

Rada głosami za- 4, przeciw 6, -wstrzymujących się -6 nie podjęła ww projektu uchwały.

Ad  9  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  z  zasobu  
nieruchomości  Powiatu Piaseczyńskiego w trybie bezprzetargowym po obniżonej cenie 
nieruchomości położonych na terenie gm. Góra Kalwaria.

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie z zasobu nieruchomości  Powiatu Piaseczyńskiego w trybie bezprzetargowym po obniżonej 
cenie nieruchomości położonych na terenie gm. Góra Kalwaria12.

Radna  Maria  Mioduszewska poinformowała,  iż  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

12 Załącznik do protokołu

9



Rada w głosowaniu imiennym13  głosami: za – 19, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie z zasobu nieruchomości  Powiatu Piaseczyńskiego w trybie 
bezprzetargowym po obniżonej cenie nieruchomości położonych na terenie gm. Góra Kalwaria14

Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie  
pomieszczeń w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 20 w Piasecznie,

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił  projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ponowne wynajęcie pomieszczeń w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 20 w Piasecznie15. Członek 
Zarządu poinformował, iż w § 1 przedmiotowego projektu uchwały należy dopisać okres, na który 
zostaną wynajęte pomieszczenia. Okres wynosi 10 miesięcy, czyli od 1.09.2010 r. do 30.06.2011 r. 

Radna  Maria  Mioduszewska poinformowała,  iż  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. Radna przypomniała, 
iż na posiedzeniu poprawka do projektu była głosowana w wersji „na okres od 01.09.2010 r do 
30.06.2011 r.”.

Rada w głosowaniu imiennym16  głosami: za – 18, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę 
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ponowne  wynajęcie  pomieszczeń  w  budynku  przy  ul. 
Chyliczkowskiej 20 w Piasecznie z zaproponowana poprawką17.

Ad  11   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  części 
dawnego internatu będącego we władaniu Zespołu Szkół im. Wł. St.  Reymonta w 
Konstancinie-Jeziornie  i  uchylenia  uchwały  nr  XXXIX/5/10  Rady  Powiatu 
Piaseczyńskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r.

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wynajęcie części dawnego internatu będącego we władaniu Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w 
Konstancinie-Jeziornie i uchylenia uchwały nr XXXIX/5/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 
28 kwietnia 2010 r18.

Radna Maria  Mioduszewska  poinformowała,  że  Komisja  Strategii  Gospodarczej  jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Rada w głosowaniu imiennym19  głosami: za – 17, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części dawnego internatu będącego we władaniu Zespołu 
Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie-Jeziornie i uchylenia uchwały nr XXXIX/5/10 Rady 

13 Załącznik do protokołu
14 Załącznik do protokołu
15 Załącznik do protokołu
16 Załącznik do protokołu
17 Załącznik do protokołu
18 Załącznik do protokołu
19 Załącznik do protokołu

10



Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r20.

Ad  12   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ponowne 
wydzierżawienie terenu o pow. 410 m² przy ul. Armii Krajowej w Piasecznie

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ponowne wydzierżawienie terenu o pow. 410 m² przy ul. Armii Krajowej w Piasecznie21.

Radna Maria  Mioduszewska  poinformowała,  że  Komisja  Strategii  Gospodarczej  jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Ponadto dodała, że dobrze byłoby dołączać mapkę. 

Rada w głosowaniu imiennym22  głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie terenu o pow. 410 m² przy ul. Armii 
Krajowej w Piasecznie23.

Ad  13   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  wniosku 
Starosty  Piaseczyńskiego  o  dofinansowanie  utworzenia  Centrum  Aktywizacji 
Zawodowej (CAZ)

Pani  Danuta Świetlik  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  przedstawiła  projekt  uchwały w 
sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  wniosku  Starosty  Piaseczyńskiego  o  dofinansowanie 
utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ)24.

Radna Maria  Mioduszewska  poinformowała,  że  Komisja  Strategii  Gospodarczej  jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Ponadto dodała, że dobrze byłoby dołączać mapkę. 

Rada głosami: za – 16, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
opinii  dotyczącej  wniosku  Starosty  Piaseczyńskiego  o  dofinansowanie  utworzenia  Centrum 
Aktywizacji Zawodowej (CAZ)25.

Ad 14 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącą Rady Powiatu z prac Rady za okres  
między XLI a XLII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  Barbara  Rudzińska-  Mękal  złożyła 
sprawozdanie z prac Rady za okres między XLII a XLIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego26.

20 Załącznik do protokołu
21 Załącznik do protokołu
22 Załącznik do protokołu
23 Załącznik do protokołu
24 Załącznik do protokołu
25 Załącznik do protokołu
26 Załącznik do protokołu

11



Ad 15 Interpelacje i zapytania radnych

Radny Łukasz Krawczyński poprosił Zarząd Powiatu o szczególną uwagę w sprawie ul. Orężnej, 
która się zapada i należy dążyć do tego, aby te szkody które powstały naprawić. 

Wicestarosta  Marek  Gieleciński  poinformował,  że  to  Gmina  Piaseczno  wykonywała 
nawierzchnię.

Radna  Maria  Bernacka-Rheims  zawnioskowała,  aby  zająć  się  udrożnieniem  rowu  przy  ul. 
Dworskiej,  jak  również  umocnić  go  płytami  ekologicznymi.  Ponadto  dodała,  żeby  również 
uzupełnić część chodnika, który znajduje się nad ciekiem wodnym. Zwróciła uwagę, że na tej ulicy 
są również drobne uszkodzenia, które można wykonać niewielkim kosztem. Następnie poprosiła o 
udrożnienie  rowu  przy  ul.  Patagońskiej  w  Siedliskach.  Dodała,  że  odwodnienie,  które  było 
wykonane jest zasypane piachem.  

Radny Włodzimierz  Rasiński poinformował,  że  jeśli  chodzi  o  ul.  Orężną  to  jest  kwestia  źle 
wykonanych dogęszczeń,  bo nakładka jest  wykonana bardzo ładnie.  Następnie  podniósł  sprawę 
inwestycji  przy  ul.  Źródlanej  i  Pionierów,  dodając,  że  przepust  na  wysokości  Źródlanej  do 
wysokości ul. Dworskiej na wysokości cmentarza jest tam przewrócone drzewo. Poprosił, aby te 
drzewo usunąć, ponieważ Fal-Bruk tego nie wykona. Ponadto termin realizacji zakończenia tego 
zadania  jest  przewidywany  na  koniec  października  br.  Natomiast  jest  to  główny  ciąg 
komunikacyjny Zalesia  Górnego.  Poprosił  aby porozmawiać z  wykonawcą,  czy jest  możliwość 
przyspieszenia tych prac. 

Starosta Jan Dąbek dodał, że z wykonawcą jest ustalony termin na połowę września. 

Radna Maria Bernacka-Rheims poprosiła, aby przystąpić do realizacji remontu i wykonywania 
dróg przywałowych. 

Ad 16 Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie było

Ad 17 Wystąpienia osób niebędących radnymi powiatu

Nie było. 

Ad 18 Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska Mękal zamknęła XLII sesję Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego.
Posiedzenie sesji zakończyło się o godz. 16:10.

Protokołowały:
Kinga Compa
Urszula Pawlak

12


	PROTOKÓŁ Nr XLII/2010
	Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska - Mękal otworzyła XLII sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Sesja rozpoczęła się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie o godz. 13:30. Przewodnicząca poinformowała, że lista obecności została podpisana przez 19 Radnych1 
i w związku z tym obrady są prawomocne.


